ANNEXE
a I'arrété modifiant les listes des espéces d'oiseaux justifiant la désignation de sites
Natura 2000 (zone de protection spéciale) situés en région Ile-de-France

Annexe a I'arrété de désignation du site Natura 2000
FR1110025 - Etang de Saint Quentin
(zone de protection spéciale)

Liste des espéces d'oiseaux justifiant cette désignation

1 - Liste des espéces d'oiseaux figurant sur la liste arrétée le 16 novembre 2001 justifiant la

désignation du site au titre de l'article L.414-1-1II (1er alinéa) du code de l'environnement

A021 Butor étoilé Botaurus stellaris
A022 Butor blongios, Blongios nain Ixobrychus minutus
A023 Héron bihoreau, Bihoreau gris Nycticorax nycticorax
A026 Aigrette garzette Egretta garzetta

A027 Grande Aigrette Egretta alba

A045 Bernache nonnette Branta leucopsis
A081 Busard des roseaux Circus aeruginosus
A09%4 Balbuzard pécheur Pandion haliaetus
Al32 Avocette élégante Recurvirostra avosetta
Al140 Pluvier doré Pluvialis apricaria
AlS1 Chevalier combattant, Combattant varié Philomachus pugnax
A166 Chevalier sylvain Tringa glareola

Al76 Mouette mélanocéphale Larus melanocephalus
Al77 Mouette pygmée Larus minutus

A193 Sterne pierregarin Sterna hirundo

A195 Sterne naine Sterna albifrons

A197 Guifette noire Chlidonias niger
A229 Martin-pécheur d'Europe Alcedo atthis

2 - Liste des autres espéces d'oiseaux migrateurs justifiant la désignation du site au titre de

l'article L.414-1-11 (2éme alinéa) du code de l'environnement

A004 Grébe castagneux Tachybaptus ruficollis
A005 Grebe huppé Podiceps cristatus
A008 Greébe a cou noir Podiceps nigricollis
A017 Grand Cormoran Phalacrocorax carbo
A025 Héron garde-boeufs Bubulcus ibis

A028 Héron cendré Ardea cinerea

A036 Cygne tuberculé Cygnus olor
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A043
A048
A050
A051
A052
AQ53
A054
AQ55
A056
A058
A059
A061
A062
A070
All8
Al123
A125
Al36
Al37
Al4l
Al42
Al43
Al44
Al45
Al46
Al47
Al49
Al52
Al53
Al55
Al156
Al158
A160
Al61
Al162
Al64
Al65
Al68
Al69
Al79
Al183

Oie cendrée

Tadorne de Belon
Canard siffleur
Canard chipeau
Sarcelle d'hiver
Canard colvert
Canard pilet

Sarcelle d'été

Canard souchet
Nette rousse
Fuligule milouin
Fuligule morillon
Fuligule milouinan
Harle biévre

Rale d'eau
Poule-d'eau, Gallinule poule-d'eau
Foulque macroule
Petit Gravelot

Grand Gravelot
Pluvier argenté
Vanneau huppé
Bécasseau maubeche
Bécasseau sanderling
Bécasseau minute
Bécasseau de Temminck
Bécasseau cocorli
Bécasseau variable
Bécassine sourde
Bécassine des marais
Bécasse des bois
Barge a queue noire
Courlis corlieu
Courlis cendré
Chevalier arlequin
Chevalier gambette
Chevalier aboyeur
Chevalier culblanc
Chevalier guignette
Tournepierre a collier
Mouette rieuse
Goéland brun

Anser anser
Tadorna tadorna
Anas penelope
Anas strepera

Anas crecca

Anas platyrhynchos
Anas acuta

Anas querquedula
Anas clypeata

Netta rufina

Aythya ferina
Aythya fuligula
Aythya marila
Mergus merganser
Rallus aquaticus
Gallinula chloropus
Fulica atra
Charadrius dubius
Charadrius hiaticula
Pluvialis squatarola
Vanellus vanellus
Calidris canutus
Calidris alba
Calidris minuta
Calidris temminckii
Calidris ferruginea
Calidris alpina
Lymnocryptes minimus
Gallinago gallinago
Scolopax rusticola
Limosa limosa
Numenius phaeopus
Numenius arquata
Tringa erythropus
Tringa totanus
Tringa nebularia
Tringa ochropus
Actitis hypoleucos
Arenaria interpres
Larus ridibundus
Larus fuscus
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Al184
A391
A604

Goéland argenté
Grand Cormoran (continental)
Goéland leucophée

Larus argentatus
Phalacrocorax carbo sinensis
Larus michahellis

Annexe a I'arrété de désignation du site Natura 2000
FR1110102 - Marais d'Itteville et de Fontenay-le-Vicomte
(zone de protection spéciale)

Liste des espéces d'oiseaux justifiant cette désignation

1 - Liste des espéces d'oiseaux figurant sur la liste arrétée le 16 novembre 2001 justifiant la

dési

ation du site au titre de l'article 1L..414-1-IT (1er alinéa) du code de I'environnement

A021
A022
A023
A026
A027
A029
AQ072
AQ73
A081
A082
A094
Al76
Al193
A229
A236
A238

Butor étoilé

Butor blongios, Blongios nain
Héron bihoreau, Bihoreau gris
Aligrette garzette

Grande Aigrette

Héron pourpré

Bondrée apivore

Milan noir

Busard des roseaux

Busard Saint-Martin
Balbuzard pécheur

Mouette mélanocéphale
Sterne pierregarin
Martin-pécheur d'Europe

Pic noir

Pic mar

Botaurus stellaris
Ixobrychus minutus
Nycticorax nycticorax
Egretta garzetta
Egretta alba

Ardea purpurea
Pernis apivorus
Milvus migrans
Circus aeruginosus
Circus cyaneus
Pandion haliaetus
Larus melanocephalus
Sterna hirundo
Alcedo atthis
Dryocopus martius
Dendrocopos medius

2 - Liste des autres espéces d'oiseaux migrateurs justifiant la désignation du site au titre de
l'article L.414-1-1I (2éme alinéa) du code de l'environnement

A004
A005
A017
A028
A043
A050
A051

Grébe castagneux
Grebe huppé
Grand Cormoran
Héron cendré

Oie cendrée
Canard siffleur
Canard chipeau

Tachybaptus ruficollis
Podiceps cristatus
Phalacrocorax carbo
Ardea cinerea

Anser anser

Anas penelope

Anas strepera
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A052
A053
A054
A055
A056
A059
A061
All18
Al153
Al55
Al68
Al182
Al83
Al84
A604

Sarcelle d'hiver
Canard colvert
Canard pilet
Sarcelle d'éte
Canard souchet
Fuligule milouin
Fuligule morillon
Rale d'eau
Bécassine des marais
Bécasse des bois
Chevalier guignette
Goéland cendré
Goéland brun
Goéland argenté
Goéland leucophée

Anas crecca

Anas platyrhynchos
Anas acuta

Anas querquedula
Anas clypeata
Aythya ferina
Aythya fuligula
Rallus aquaticus
Gallinago gallinago
Scolopax rusticola
Actitis hypoleucos
Larus canus

Larus fuscus

Larus argentatus
Larus michahellis

Annexe a l'arrété de désignation du site Natura 2000
FR1112001 - Massif de Villefermoy
(zone de protection spéciale)

Liste des espéces d'oiseaux justifiant cette désignation

1 - Liste des espéces d'oiseaux figurant sur la liste arrétée le 16 novembre 2001 justifiant la

désignation du site au titre de 'article 1..414-1-II (1er alinéa) du code de I'environnement

A023
A027
A030
A072
A073
A075
A082
A094
A229
A236
A238
A338

Héron bihoreau, Bihoreau gris
Grande Aigrette

Cigogne noire

Bondrée apivore

Milan noir

Pygargue & queue blanche
Busard Saint-Martin
Balbuzard pécheur
Martin-pécheur d'Europe
Pic noir

Pic mar

Pie-griéche écorcheur

Nycticorax nycticorax
Egretta alba

Ciconia nigra
Pernis apivorus
Milvus migrans
Haliaeetus albicilla
Circus cyaneus
Pandion haliaetus
Alcedo atthis
Dryocopus martius
Dendrocopos medius
Lanius collurio
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2 - Liste des autres especes d'oiseaux migrateurs justifiant la désignation du site au titre de
l'article L.414-1-1I (2éme alinéa) du code de I'environnement

A005
A028
A052
A053
A059

Grébe huppé
Héron cendre
Sarcelle d'hiver
Canard colvert
Fuligule milouin

Podiceps cristatus
Ardea cinerea
Anas crecca

Anas platyrhynchos
Aythya ferina

Annexe a I'arrété de désignation du site Natura 2000
FR1112002 - Bassée et plaines adjacentes
(zone de protection spéciale)

Liste des espéces d'oiseaux justifiant cette désignation

1 - Liste des espéces d'oiseaux figurant sur la liste arrétée le 16 novembre 2001 justifiant la

A021
A022
A023
A072
A073
A074
A081
A082
A084
A094
A098
A122
Al131
A133
A176
A193
A195
A222
A229
A236
A238
A272

Butor étoilé

Butor blongios, Blongios nain
Héron bihoreau, Bihoreau gris
Bondrée apivore

Milan noir

Milan royal

Busard des roseaux
Busard Saint-Martin
Busard cendré
Balbuzard pécheur
Faucon émerillon

Réle des genéts

Echasse blanche
Oedicnéme criard
Mouette mélanocéphale
Sterne pierregarin

Sterne naine

Hibou des marais
Martin-pécheur d'Europe
Pic noir

Pic mar

Gorgebleue a miroir

désignation du site au titre de 1'article L.414-1-II (ler alinéa) du code de ['environnement

Botaurus stellaris
Ixobrychus minutus
Nycticorax nycticorax
Pernis apivorus
Milvus migrans
Milvus milvus

Circus aeruginosus
Circus cyaneus
Circus pygargus
Pandion haliaetus
Falco columbarius
Crex crex
Himantopus himantopus
Burhinus oedicnemus
Larus melanocephalus
Sterna hirundo

Sterna albifrons

Asio flammeus

Alcedo atthis
Dryocopus martius
Dendrocopos medius
Luscinia svecica
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A338 Pie-grieche écorcheur Lanius collurio

2 - Liste des autres espéces d'oiseaux migrateurs justifiant la désignation du site au titre de
'article L..414-1-I1 (2éme alinéa) du code de l'environnement

A004 Grebe castagneux Tachybaptus ruficollis
A005 Grebe huppé Podiceps cristatus
A017 Grand Cormoran Phalacrocorax carbo
A028 Héron cendré Ardea cinerea

A036 Cygne tuberculé Cygnus olor

A052 Sarcelle d'hiver Anas crecca

A058 Nette rousse Netta rufina

A059 Fuligule milouin Aythya ferina

A061 Fuligule morillon Aythya fuligula

A067 Garrot & ceil d'or Bucephala clangula
Al18 Réle d'eau Rallus aquaticus
Al25 Foulque macroule Fulica atra

A136 Petit Gravelot Charadrius dubius
Al42 Vanneau huppé Vanellus vanellus
Al53 Bécassine des marais Gallinago gallinago
Al179 Mouette rieuse Larus ridibundus

Annexe a I'arrété de désignation du site Natura 2000
FR1112003 — Boucles de la Marne
(zone de protection spéciale)

Liste des espéces d'oiseaux justifiant cette désignation
P J

1 - Liste des espéces d'oiseaux figurant sur la liste arrétée le 16 novembre 2001 justifiant la
désignation du site au titre de l'article [..414-1-II (ler alinéa) du code de I'environnement

A021 Butor étoilé Botaurus stellaris
A022 Butor blongios, Blongios nain Ixobrychus minutus
A029 Héron pourpré Ardea purpurea
A060 Fuligule nyroca Aythya nyroca
A068 Harle piette Mergus albellus
A072 Bondrée apivore Pernis apivorus
A073 Milan noir Milvus migrans
A081 Busard des roseaux Circus aeruginosus

A082 Busard Saint-Martin Circus cyaneus
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A094
Al33
Al5l
Al76
Al177
Al93
Al97
A222
A229
A236
A238
A272
A338

Balbuzard pécheur
Oedicnéme criard
Chevalier combattant, Combattant varié
Mouette mélanocéphale
Mouette pygmée

Sterne pierregarin
Guifette noire

Hibou des marais
Martin-pécheur d'Europe
Pic noir

Pic mar

Gorgebleue a miroir
Pie-griéche écorcheur

Pandion haliaetus
Burhinus oedicnemus
Philomachus pugnax
Larus melanocephalus
Larus minutus
Sterna hirundo
Chlidonias niger
Asio flammeus
Alcedo atthis
Dryocopus martius
Dendrocopos medius
Luscinia svecica
Lanius collurio

2 - Liste des autres espéces d'oiseaux migrateurs justifiant la désignation du site au titre de

l'article L.414-1-I1 (2éme alinéa) du code de 'environnement

A005
A017
A028
A036
A050
A051
A052
A055
A056
A059
A061
A067
All8
A125
Al136
Al42
Al153
Al62
Al64
Al165
A168
Al79
A182
Al183
Al84

Grebe huppé
Grand Cormoran
Héron cendré
Cygne tuberculé
Canard siffleur
Canard chipeau
Sarcelle d'hiver
Sarcelle d'été
Canard souchet
Fuligule milouin
Fuligule morillon
Garrot a oeil d'or
Réle d'eau

Foulque macroule
Petit Gravelot
Vanneau huppé
Bécassine des marais
Chevalier gambette
Chevalier aboyeur
Chevalier culblanc
Chevalier guignette
Mouette rieuse
Goéland cendré
Goéland brun
Goéland argenté

Podiceps cristatus
Phalacrocorax carbo
Ardea cinerea
Cygnus olor

Anas penelope

Anas strepera

- Anas crecca

Anas querquedula
Anas clypeata
Aythya ferina
Aythya fuligula
Bucephala clangula
Rallus aquaticus
Fulica atra
Charadrius dubius
Vanellus vanellus
Gallinago gallinago
Tringa totanus
Tringa nebularia
Tringa ochropus
Actitis hypoleucos
Larus ridibundus
Larus canus

Larus fuscus

Larus argentatus
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A604

Goéland leucophée

Larus michahellis

Annexe a l'arrété de désignation du site Natura 2000
FR1112011 — Massif de Rambouillet et zones humides proches
(zone de protection spéciale)

Liste des espéces d'oiseaux justifiant cette désignation

1 - Liste des espéces d'oiseaux figurant sur la liste arrétée le 16 novembre 2001 justifiant la

désignation du site au titre de l'article L.414-1-II (1ler alinéa) du code de I'environnement

A021
A022
A026
A027
A029
A045
AQ72
A073
A081
A082
A09%4
All19
Al127
Al31
Al132
Al140
Al176
Al193
A196
A197
A224
A229
A236
A238
A246
A302
A338

Butor étoilé

Butor blongios, Blongios nain

Aigrette garzette
Grande Aigrette
Héron pourpré
Bernache nonnette
Bondrée apivore
Milan noir

Busard des roseaux
Busard Saint-Martin
Balbuzard pécheur
Marouette ponctuée
Grue cendrée

Echasse blanche
Avocette élégante
Pluvier doré

Mouette mélanocéphale
Sterne pierregarin
Guifette moustac
Guifette noire
Engoulevent d'Europe
Martin-pécheur d'Europe
Pic noir

Pic mar

Alouette lulu
Fauvette pitchou
Pie-grieéche écorcheur

Botaurus stellaris
Ixobrychus minutus
Egretta garzetta
Egretta alba

Ardea purpurea
Branta leucopsis
Pernis apivorus
Milvus migrans

Circus aeruginosus
Circus cyaneus
Pandion haliaetus
Porzana porzana

Grus grus
Himantopus himantopus
Recurvirostra avosetia
Pluvialis apricaria
Larus melanocephalus
Sterna hirundo
Chlidonias hybridus
Chlidonias niger
Caprimulgus europaeus
Alcedo atthis
Dryocopus martius
Dendrocopos medius
Lullula arborea

Sylvia undata

Lanius collurio
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2 - Liste des autres espéces d'oiseaux migrateurs justifiant la désignation du site au titre de

l'article L.414-1-II (2éme alinéa) du code de l'environnement

A004
A005
A008
A017
A025
A028
A043
A048
A050
A051
A052
A053
A054
A055
A056
A059
A061
All8
A123
A125
Al42
Al152
Al153
Al155
Al62
Al64
A165
A168
Al79
Al83
A604

Greébe castagneux
Grebe huppé

Grébe a cou noir
Grand Cormoran
Héron garde-boeufs
Héron cendré

Oie cendrée
Tadorne de Belon
Canard siffleur
Canard chipeau
Sarcelle d'hiver
Canard colvert
Canard pilet
Sarcelle d'été
Canard souchet
Fuligule milouin
Fuligule morillon
Réle d'eau
Poule-d'eau, Gallinule poule-d'eau
Foulque macroule
Vanneau huppé
Bécassine sourde
Bécassine des marais
Bécasse des bois
Chevalier gambette
Chevalier aboyeur
Chevalier culblanc
Chevalier guignette
Mouette rieuse
Goéland brun
Goéland leucophée

Tachybaptus ruficollis
Podiceps cristatus
Podiceps nigricollis
Phalacrocorax carbo
Bubulcus ibis
Ardea cinerea
Anser anser
Tadorna tadorna
Anas penelope
Anas strepera

Anas crecca

Anas platyrhynchos
Anas acuta

Anas querquedula
Anas clypeata
Aythya ferina
Aythya fuligula
Rallus aquaticus
Gallinula chloropus
Fulica atra
Vanellus vanellus
Lymnocryptes minimus
Gallinago gallinago
Scolopax rusticola
Tringa totanus
Tringa nebularia
Tringa ochropus
Actitis hypoleucos
Larus ridibundus
Larus fuscus

Larus michahellis
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Annexe a I'arrété de désignation du site Natura 2000
FR1112012 — Boucles de Moisson, de Guernes et de Rosny
(zone de protection spéciale)

Liste des espéces d'oiseaux justifiant cette désignation

1 - Liste des espéces d'oiseaux figurant sur la liste arrétée le 16 novembre 2001 justifiant la

désignation du site au titre de l'article L.414-1-II (1er alinéa) du code de l'environnement

A022
A023
A068
AQ072
A073
A080
A082
A094
Al133
Al51
Al66
A193
A197
A224
A229
A236
A238
A246
A338

Butor blongios, Blongios nain
Héron bihoreau, Bihoreau gris
Harle piette

Bondrée apivore

Milan noir

Circaéte Jean-le-Blanc

Busard Saint-Martin
Balbuzard pécheur
Oedicnéme criard

Chevalier combattant, Combattant varié
Chevalier sylvain

Sterne pierregarin

Guifette noire

Engoulevent d'Europe
Martin-pécheur d'Europe

Pic noir

Pic mar

Alouette lulu

Pie-griéche écorcheur

Ixobrychus minutus
Nycticorax nycticorax
Mergus albellus
Pernis apivorus
Milvus migrans
Circaetus gallicus
Circus cyaneus
Pandion haliaetus
Burhinus oedicnemus
Philomachus pugnax
Tringa glareola
Sterna hirundo
Chlidonias niger
Caprimulgus europaeus
Alcedo atthis
Dryocopus martius
Dendrocopos medius
Lullula arborea
Lanius collurio

2 - Liste des autres espéces d'oiseaux migrateurs justifiant la désignation du site au titre de
l'article L.414-1-11 (2éme alinéa) du code de I'environnement

A004
A005
A017
A028
A036
A050
A051
A052
A053
A056
A059

Greébe castagneux
Grebe huppé
Grand Cormoran
Héron cendré
Cygne tuberculé
Canard siffleur
Canard chipeau
Sarcelle d'hiver
Canard colvert
Canard souchet
Fuligule milouin

Tachybaptus ruficollis
Podiceps cristatus
Phalacrocorax carbo
Ardea cinerea
Cygnus olor

Anas penelope

Anas strepera

Anas crecca

Anas platyrhynchos
Anas clypeata
Aythya ferina
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A061
A067
A070
Al125
Al136
Al42
A153
Al62
Alo64
Al65
Al68
Al179
A182
A183
Al84
A604

Fuligule morillon
Garrot a oeil d'or
Harle biévre
Foulque macroule
Petit Gravelot
Vanneau huppé
Bécassine des marais
Chevalier gambette
Chevalier aboyeur
Chevalier culblanc
Chevalier guignette
Mouette rieuse
Goéland cendré
Goéland brun
Goéland argenté
Goéland leucophée

Faitle '2 6 NOV. 7m0

La ministre de la transition écologique et solidaire,
Pour la ministre et par délégation :
Le directeur de 1'eau et de la biodiversité,

P2 Pourls Migistreel p

|
auprés du ;,.ii,\,-;'_;l-_},z de l'eau et de la biodiversilé

ation,

Aythya fuligula
Bucephala clangula
Mergus merganser
Fulica atra
Charadrius dubius
Vanellus vanellus
Gallinago gallinago
Tringa totanus
Tringa nebularia
Tringa ochropus
Actitis hypoleucos
Larus ridibundus
Larus canus

Larus fuscus

Larus argentatus
Larus michahellis
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